
Smluvní strany 

Ing. Petr Švejda, Krahulci 100, 588 56 Telč 
IČ: 14625105, DIČ: CZ6510230716 
živnostenský list č.j. 02/2624/00/0, vydal Okresní úřad Brno 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. ú. 2900070900 / 2010 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Švejda 
(dále jen autor) 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o. 
se sídlem: Masarykovo nám. 12, 393 01 Pelhřimov 
Zastoupené ředitelem: Mgr. Ondřej Hájek 
IČ: 00071307, není plátce DPH 
Bankovní spojení: K B Pelhřimov č.ú. 4032261/0100 
(dále jen odběratel) 

uzavírají po vzájemné dohodě 

SMLOUVU O TECHNICKÉ A ÚČETNÍ PODPOŘE PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ 
„Ekonomický systém Prowin" (dále jen programové vybavení). 

ČI. 1 Autor 

• technickou a účetní podporu programového vybavení 
• zajistí uživatelskou dokumentaci programového vybavení, případně zajistí základní proškolení obsluhy 

programového vybavení 
• zajistí na svých webových stránkách aktuální informace o úpravách programového vybavení 
• zajistí konzultační služby prostřednictvím e-mailového a telefonického operativního poradenství, 

případně pomocí vzdálené počítačové správy 
• zajistí legislativní aktuálnost a funkčnost programového vybavení po dobu trvání smluvního vztahu 
• neručí za ztráty, škodu, ušlý zisk, nerealizované úspory ani jiné škody, které odběrateli vzniknou 

nesprávným používáním programového vybavení a to ani ve vztahu k třetím osobám - případné ručení 
je možné do maximální výše dle bodu 4.2 této smlouvy. 

• umožní poskytnout za úplatu FTP prostor pro automatické zálohy dat programového vybavení. 

ČI. 2 Odběratel 

• bere na vědomí, že užití programového vybavení je chráněno autorským zákonem v platném znění 
• není oprávněn dále šířit programové vybavení a další produkty autora bez jeho písemného souhlasu 
• užívá programové vybavení dle pokynů autora a na odpovídající technice 
• nezasahuje do struktury programového vybavení, případné změny v datové základně provádí po 

předchozí dohodě s autorem 
• bere na vědomí, že zálohování a ukládání dat je v jeho plné kompetenci a zodpovědnosti 
• je povinen neprodleně prostřednictvím e-mailu reklamovat zjištěné závady v programovém vybavení 
• odpovídá za vady, které budou způsobeny chybami a závadou technického zařízení odběratele, chybnou 

obsluhou, virovými poškozeními programů, smazáním části programového vybavení, použitím 
neaktuálních nebo neplatných programů, nebo jinými důvody na straně odběratele 

ČI. 3 Rozsah 

3.1 Rozsah programového vybavení je určen vždy oficiální a aktuální platnou verzí programového 
vybavení, která je dostupná na webových stránkách autora 

3.2 Doprava, školení, servisní a konzultační činnost nad rámec základního zavedení programového 
vybavení a specifické úpravy programového vybavení na přání odběratele mimo legislativní rámec a 



mimo obsah této smlouvy a je možné domluvit individuálně, případně jsou tyto činnosti dány aktuálním 
ceníkem dostupným na webových stránkách autora. 

ČI. 4 Ceny 

4.1 Ceny za poskytované práce a služby ve smlouvě neuvedené, jsou stanoveny další dohodou mezi 
odběratelem a autorem. 

4.2 Cena za služby dle 51. 1 této smlouvy činí ročně 5 000 Kč bez DPH. 

4.3 Autor bude fakturovat odběrateli částku dle bodu 4.2 ve dvou půlročních plněních, vždy zpětně 
k prvnímu dni měsíce dubna a října. 

4.4 Pokud odběratel prokazatelně používal programové vybavení na reálných datech v ostrém provozu 
i před datem její účinnosti, souhlasí s tím, že mu bude toto odpovídající období dofakturováno dle 
bodu 4.2 a 4.3 této smlouvy, maximálně však za 1 rok zpětně. 

4.5 Odběratel se zavazuje uhradit faktury ve lhůtě 10 dní od vystavení faktury. Pokud odběratel 
neplní tuto povinnost, je povinen zaplatit smluvní úrok ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

4.6 Prodlení odběratele s úhradou fakturované částky déle jak 6 měsíců je považováno za podstatné 
porušení smluvní povinnosti. Autor je pak oprávněn od smlouvy odstoupit, přičemž mu vzniká právo na 
náhradu plnění a smluvních úroků. 

ČI. 5 Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která začne běžet od 
prvního dne měsíce ledna nebo července (podle toho, které datum nejblíže následuje) po doručení 
písemné výpovědi smlouvy druhému partnerovi. 

5.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je zhotovena ve dvou exemplářích, z nichž 
jeden obdrží autor a druhý odběratel. 

5.3 Požádá-li odběratel o úpravu předmětu smlouvy nebo změní-li své předcházející požadavky, jsou 
tyto změny možné na základě dohody obou stran formou dodatku k této smlouvě. 

5.4 Odběratel souhlasí s tím, aby autor vždy k začátku kalendářního roku zvýšil částku za přechodný 
převod majetkových práv k programovému vybavení o procento inflace, vyhlášené Českým statistickým 
ústavem za předcházející rok. 

5.5 Odběratel souhlasí s tím, aby v případě výrazných inovací upravil cenu programového vybavení. 
Pokud s touto úpravou nebude odběratel souhlasit, může od této smlouvy k prvnímu dni měsíce ledna 
nebo července (podle toho, které datum nejblíže následuje) bez výpovědní lhůty uvedené v bodě 5.1. 

Cl. 6 Podpisy smluvních stran 

V Krahulci 

dne 10. 11. 2020 . „ ' / 
Ing. Petr Švejda 

V Ý V O J S O F O A & R / 
Krahulci 100, 588 56 Telč 

IC: 146 25 105, DIČ: CZ6510230716 
tř 777 975 777, H petr®svejda.cz 

yww.syejda .c* 

autor 


